„eo quod, si uxor lucrum donationis propter nuptias, ex lege,
„consuetudine, vel ex pacto petat, tum tantum hypothecam, sine ju-
„re prælationis habeat, & inter hypothecarios ex tempore collocetur.

„Lauterb. disput. de donationibus propter nuptias Thes. 55. n. 3.

noch solches dieselbe Achtens wegen der Morgengab prætendiren mag: cum propter morgengabam, uxori prælationis privilegium, sicut ratione dotis non competit.

Lauterb. C. Th. Pr. de Jure dotium, th. 46.

Cui cum reliqui Domini calculum suum adjecerint, Sententia confirmatoria publicata, quæ Observ. antec. adjuncta.

OBSERVATIO DCCXLVI.

Annotatio in Calendario, quo hodie communiter utimur facta, Juramento suppletorio locum facit, aliis probationibus, adminiculatibus.

Quando quæritur, an annotatio in Calendario, quo hodie communiter utimur, facta, aliquid pro scribente probet, ita ut hoc ipso v. gr. debitorem suum convincere queat, vulgo respondetur negando, quod ejusmodi adnotatio sit scriptura privata, quæ pro scribente non probet, imo exemplum perniciosum esset, si ei scripturæ credatur, qua unusquisque sibi annotatione propria commodum adscribit. Enimvero cum forma libri rationarii privati non consistat in figura externa, sed talementum quisque sibi pro suo arbitrio privatim conficiat, & forma substantialis in eo consistat, ut contineat data & accepta, vel debita & credita, neque differat, cur non faciat istiusmodi Calendarium, quo quis ad instar Libri rationarii utitur, saltem præsumptionem, & adminiculetur aliis probationibus, præsertim si sit adnotatio privata viri nobilis & bonæ famæ, dudum defuncti, & quidem omnium ejusdem negotiorum.

Tale Calendarium, worinnen Creditor alle seine Negotia zu annotieren gesetzt, und eigenhändig verzeichnet hat, quo die er unter des Domini directi Hand und Pittschafft den Consens (in Oppignorationem) erhalten habet, causam, accedente adminiculo oblationis ad juramentum ipsiusmet rei, daß er nehmlich den Consens in seinen Händen gehabt, selbigen aber bey der Plünderung seines Hauses verlohrn habe, desselben hares aber ad Juramentum credulitatis sich erbothen, dedit.

Sententiae 7. Junii 1730. publ.

In Sachen Weyl. Franz Caspar v. Dalwig, jho Lucretien Dorotheen herwistbitten v. Dalwig, in Vormundschafft ihrer Kinder, wieder die Gebrüder und Gevitter von Breitenbach zum Breitenstein in Actis benannt: Appellationis, ist der Bescheid: schwören Appellanten in Person oder durch einen genugsam Gevolmächtigten einen Eyd zu Gott und das heilige Evangelium, was massen sie glauben und dafür halten, daß Hans Henrich von Brey